CAR. Primum mihi, magister, hujus artis [vel studii] initium pande. — ALB. Pandam juxta [*Mss.*, penes] auctoritatem veterum. Nam fuit, ut fertur, quoddam tempus, cum in agris homines passim

^a Codd. Mss hunc titulum habent: *Disputatio de Rhetorica et de Virtutibus sapientissimi regis Caroli et Albin magistri*. Iidem codices præmittunt carmen, cujus initium: *Qui, rogo, civiles, etc.*, omissis versibus a Quercetano hic ex ms. quodam additis, qui ad categorias pertinent, et a nobis exhibentur infra

in Monito prævio ad Dialecticam Alcuini.

^b *Adduxit et reduxit*. Ex Anglia nimirum circa annum 781 post legationem Romanam, et reportatum inde pallium pro Eanbaldo archiep. Tunc enim in aula Caroli Magni has artes docere cœpit.